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ÖN SÖZ
Eğitim, bireylerin bilgi, beceri ve değerler edinerek topluma katkı sağlamaları-

nı amaçlayan dinamik bir süreçtir. 21. yüzyılda, eğitimden beklenen çıktılar yalnızca 
akademik bilgiyle sınırlı kalmamakta; eleştirel düşünme, problem çözme, karar verme 
ve iş birliği gibi çağın gerektirdiği becerileri de kapsamaktadır. Doğru ve yerinde de-
ğerlendirme süreçlerinin uygulanmasına bu becerilerin öğrencilere kazandırılmasın-
da kritik bir adımdır. Öğrencilerin yalnızca ne öğrendiğini değil, nasıl öğrendiğini an-
lamak, bu süreçteki güçlü ve zayıf yönlerini tespit etmek ve gelişimlerini desteklemek, 
çağdaş eğitim anlayışının temel taşlarından biridir. Tam da bu ihtiyaçtan hareketle, 
“Sınıf İçi Öğrenme ve Becerilerin Değerlendirilmesi” adlı kitabımız siz değerli oku-
yucularımız için hazırlanmıştır.

Bu kitap, sınıf içi öğrenme ve becerilerin ölçülmesi ve değerlendirilmesi süreçle-
rinde öğretmenlere rehberlik etmeyi ve bu alandaki akademik literatüre katkı sağla-
mayı hedeflemektedir. Lisans ve lisansüstü düzeyde ders kitabı olarak kullanılabilecek 
bu eser, aynı zamanda öğretmenlere sınıfta kolaylıkla uygulanabilir pratik bilgiler su-
nan bir kaynak niteliğindedir. Kitap, geleneksel ölçme ve değerlendirme yöntemle-
rinin yanı sıra çağdaş ve yenilikçi araçları tanıtarak, öğretmenlerin öğrencilerde 21. 
yüzyıl becerilerini kazandırma süreçlerini desteklemektedir. 

Teorik bilgilerin pratik önerilerle harmanlandığı bu kitap, sunduğu gerçek du-
rum örnekleriyle hem öğretmen adaylarının eğitimine hem de mesleki gelişimlerini 
sürdüren öğretmenlere katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Özellikle 21. yüzyıl beceri-
lerinin ölçülmesi ve bu süreçlerin öğretimle entegrasyonuna dair sunduğu rehberlik, 
kitabın eğitimciler için önemli bir kaynak olmasını sağlayacaktır.

Kitabımız, sınıf içi öğrenme ve becerilerin değerlendirilmesine ilişkin hem ku-
ramsal hem de uygulamalı bilgileri kapsayan on bir bölümden oluşmaktadır. İlk bö-
lümde, neden sınıf içi değerlendirme süreçlerine ihtiyaç duyduğumuz ele alınırken, 
ikinci bölümde değerlendirme türleri olan biçimlendirici ve sonuç değerlendirme 
detaylı bir şekilde incelenmiştir. Ölçme araçlarının psikometrik özelliklerinden ge-
leneksel ve çağdaş ölçme araçlarına, performans görevlerinden dijital değerlendirme 
araçlarına kadar geniş bir yelpazede bilgi sunulmaktadır. Ayrıca, öğrencilerin değer-
lendirme sürecine aktif katılımını teşvik eden yöntemler ile yapay zekânın sınıf içi 
değerlendirme süreçlerinde nasıl kullanılabileceği gibi güncel ve yenilikçi konulara da 
yer verilmiştir.

Bu eserin ortaya çıkmasında emeği geçen değerli yazarlarımız, alandaki birikim-
lerini ve deneyimlerini paylaşarak kitabın zengin içeriğini oluşturmuşlardır. Bilimsel 
ve eğitsel birikimlerini bu esere aktaran tüm yazarlarımıza teşekkür ederiz. Ayrıca, 
kitabın hazırlanmasında emeği geçen yayınevi çalışanlarına ve bu kitabın yayına ka-
zandırılmasında bizlere destek veren herkese şükranlarımızı sunarız. 
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Eğitimcilerin sınıf içi değerlendirme süreçlerinde daha bilinçli ve etkili bir şekil-
de hareket etmelerine rehberlik edeceğine inandığımız bu eserin, eğitim dünyasına 
değerli katkılar sunmasını temenni ediyoruz.

Bu eseri, her zaman kalplerimizde taşıdığımız sevgili babalarımıza ithaf edi-
yoruz. Onlara duyduğumuz derin minnet, sınırsız sevgi ve saygının bir ifadesi 
olarak, bu çalışma, aynı zamanda onların hatırasını yaşatma çabamızın ve bizlere 
bıraktıkları manevi mirasın bir yansımasıdır. Babalarımızın rehberliği ve değerli 
anıları, bu eserin oluşumunda bizlere ilham kaynağı olmuştur. Onları sevgi ve öz-
lemle anıyoruz.
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Doç. Dr. Sami PEKTAŞ, Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi
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Bölümün Amacı1

Bu bölümde;

• Sınıf içi öğrenmenin bileşenlerini tanımlayabilmek,
• Sınıf içi değerlendirmenin önemini kavrayabilmek,
• Sınıf içi değerlendirmenin amacını ve çıktılarını açıklayabilmek,
• Sınıf içi değerlendirme yöntemlerinin türlerini ve kullanım alanlarını 

tanımlayabilmek.
• Sınıf içi öğrenme analitiklerinin rolü ve veri tabanlı karar alma süreçle-

rine hakim olmak
• Sınıf içi sosyal ve duygusal öğrenmenin değerlendirebilmek amaçlan-

mıştır. 

1 Atıf için: Kocak, D., & Pektaş, S. (2024). Sınıf içi öğrenmelerin ve becerilerin ölçülmesi. D. 
Kocak & S. Pektaş (Eds.), Sınıf içi öğrenme ve becerilerin değerlendirilmesi içinde (ss. 1-27). 
Pegem Akademi.
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Giriş

Sınıf içi öğrenme ve becerilerin değerlendirilmesi denildiğinde genellikle 
akla sadece öğrencilere not verilmesi gelir. Ancak, not vermek, sınıf içi değerlen-
dirme süreçlerinin yalnızca bir sonucudur. Bu süreçlerin birçok önemli amacı ve 
çıktısı vardır: Öğrenci gelişimini izlemek, öğrenme sürecini iyileştirmek, öğrenci 
motivasyonunu artırmak ve eğitim programının etkililiğini değerlendirmek, bu 
çıktılardan sadece birkaçıdır. Sınıf içi öğrenme ve becerilerin değerlendirilmesi, 
öğrencilerin gizli kalmış potansiyellerini açığa çıkarmak ve onların daha etkili bir 
öğrenme deneyimi yaşamalarını sağlamak için hayati bir rol oynar. Bu nedenle, de-
ğerlendirme süreçleri, yalnızca bireysel öğrenci başarısını desteklemekle kalmaz, 
aynı zamanda eğitim sistemlerinin genel kalitesini artırmak amacıyla da önemli 
bir gerekliliktir. Ek olarak, sınıf içi değerlendirmeler, öğretmenlerin kendi pedago-
jik yaklaşımlarını gözden geçirip geliştirmelerine olanak tanıdığı gibi programın 
da değerlendirilmesine olanak tanır. Bu değerlendirmeler sayesinde öğretmenler, 
hangi öğretim stratejilerinin öğrenciler üzerinde daha etkili olduğunu görebilir ve 
bu bilgiyi kullanarak derslerini daha verimli hale getirebilirler. Ayrıca, doğru bir 
değerlendirme sistemi, öğrenciler arasındaki farklılıkları ortaya koyarak kişisel-
leştirilmiş öğrenme planlarının geliştirilmesini sağlar ve böylece her öğrencinin 
kendi öğrenme hızında ilerlemesine imkan tanır. 

Değerlendirme süreçlerinin bir diğer önemli katkısı da öğrencilere sürekli 
geribildirim sağlamasıdır. Bu geribildirim döngüsü, öğrencilerin kendi öğrenme 
süreçlerini anlamalarını ve hangi alanlarda daha fazla çalışmaları gerektiğini fark 
etmelerini kolaylaştırır. Bu da, öğrencilerin öz düzenleme becerilerini geliştirerek 
bağımsız öğrenenler olmalarına yardımcı olur. Sonuç olarak, sınıf içi öğrenme ve 
becerilerin değerlendirilmesi, öğrenme sürecinin tüm paydaşları için çok boyutlu 
ve değerli bir araçtır. Sadece akademik başarıyı ölçmenin ötesine geçerek, eğitim 
deneyimini zenginleştiren ve öğrencilerin tam potansiyellerine ulaşmalarını des-
tekleyen bir yapı taşını oluşturur. Bu durumlar göz önünde bulundurulduğunda 
sınıf içi öğrenme ve becerilerin değerlendirilmesinin geniş bir çerçeveye ve çıktıya 
sahip olduğu söylenebilir. Bu bölümde değerlendirmenin eğitimdeki rolü, sınıf içi 
öğrenme kavramı ve bileşenleri, değerlendirmenin amaçları ve türleri ele alınarak 
ortaya koyulacaktır.

Sınıf İçi Öğrenme ve Beceriler
Günümüzde bilim ve teknolojide yaşanan gelişmeler ve toplumların ihtiyaç-

larındaki değişim, bireylerin sahip olması beklenen bilgi ve becerilerini de şekil-
lendirmiştir. Çağın getirdiği değişim ve gelişmelere uyum sağlayan ve gerektir-

2 Sınıf İçi Öğrenme ve Becerilerin Değerlendirilmesi




